

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරිච්ඡායයෙන් අල්ලාගැනීමට පුළුවනිනවෙන්නාවූ හෝ හොරබිඳුවක් සොයාගැනීමට පුළුවනිනවෙන්නාවූ හෝ දැනටමත් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැන කිසිකුණකින් තොරව කාර්යාලයෙන් සෙවෙන්නාවූ ඇත. යම් හොර බිඳුවක් සමෙන් වෙන වැඩි සම්භාව්‍යතාවක් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්නට සෙවෙන්නාවූ ඇත. සැමවිටම හිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්වැනකගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

கூற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளைக் கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்துவந்து வெகுமதி மறியலீட் டிஸ்ட்ரிக்ட் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

VAPPUKUTTI MUHAYATIN; charged with theft at Sandanamadutotam in Sittandekudi on July 20, 1899; Moor; religion, Mohammedan; occupation, thief; age, about 25 years; height, about 5 ft.; complexion, brown; teeth, regular; hair, black, shaved; moustaches and beard, cut short; birthplace, 3rd Division, Eraur, Batticaloa; general residence, Eraur, Batticaloa; haunts Kanthaddi-Kudiruppu; unmarried; keeps a mistress at Kanthaddi-Kudiruppu and another at No. 1 Division, Eraur; brother, Mohammadu Lebbai Slayman; uncle, P. H. Packeran Kandu; friends, Abdul Cader Hyathu and Isumalebbai Marian, all of Eraur; is well known to Karutan Kandu Isumalebbai, P. H. Muhayatinbawa, and Isumalebbai Hyathu. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 13,888 for his arrest.

PACKERANKANDU MOHAMMADU; charged with theft at Sandanamadutotam in Sittandekudi on July; 20, 1899; Moor; religion, Mohammedan; occupation, thief; age, about 18 years; height, 5 ft.; complexion, dark teeth, regular; hair, black, shaved; has a scar on head; birthplace, 2nd Division, Eraur, Batticaloa; genera, residence and haunts, Eraur, Batticaloa; single; brothers, Packerkandu Aliar and Sinnatamby Cassimbawa; cousin, Umakatha Meeramayan; uncle, Akamadulebbai Cassimbawa, all of Eraur; is well known to P. H. Packerkandu, Asanalipullai, Marackayer, and Kalandar Ahamadulebbai. The Police Magistrate of Batticaloa has issued warrant No. 13.888 for his arrest.

PENA HENAYA ; charged with desertion and theft at Peradeniya on November 5, 1899 ; is a Sinhalese of the Dhoby caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark ; teeth, regular ; hair, black, tied in a small knot ; wears moustaches only ; birthplace Harispattu ; general residence, Kandy ; haunts Kandy, Harispattu, Peradeniya, Katugastota, and Dyanawella ; is well known to Jöhmeyä Johnson, carpenter of Peradeniya. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 13,418 for his arrest.

UDUMMAPATIRIGE HARMANIS; charged with theft and absconding from No. 70, Dam street, on November 7, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 15 years; height, 5 ft.; make, medium; complexion, dark brown; eyes, brown, oval; hair, black, cropped very short; has 2 scars on forehead, 2 moles on left of chest, 2 scars on right side of belly, 1 mole on right muscle, 2 moles below right eye, and 1 scar on right calf; birthplace, Pelahela, Matale District; general residence, No. 70, Dam street; haunts Barber street and other places in Kotahena and Pettah; is well known to James H. Perera, No. 70, Dam street. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 61,318 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

STOLEN.

ON October 29, 1899, from a house at Reservoir road, Maradana: 1 tortoise-shell box containing 3 gold earrings set with rubies, 1 gold necklace set with rubies, 3 pairs of gold hairpins, 2 small gold bangles, 1 piece of a gold hairpin, a few pieces of gold, 3 silver hairpins set with Matara diamonds, 3 pairs of silver bangles, 2 silver bangles (small), 2 ornamented silver bangles (small), 1 string of silver beads, 1 silver brooch set with Matara diamonds, 1 ladies' silver watch with a gold chain (link pattern) attached, a few pieces of silver, 1 tortoise shell brooch (butterfly shape) ornamented with gold, a small cloth purse containing rubies and blue sapphires, 1 fifty-rupee note, 2 ten-rupee notes, 4 Savings bank books, and some shirts and clothes; property belonging to W. Silva, Reservoir road. (2) 1 gold hairpin set with rubies; property belonging to Mrs. Saram. (3) 1 porcupine box containing 10 silver keys attached to a silver chain, 2 silver earrings, 3 silver hairpins set with stones, 1 string of silver beads, 4 silver buttons, 10 silver rings, and Rs. 2 in cash; property belonging to Lusihamy.

On November 2, 1899,* from the owner's house at Dodanduwa: a bull-terrier bitch; 2 feet long and 1 foot high; has a black mark on back and brown mark on belly; ears and tail mutilated. Owner, A. D. Abeyasundara Dodanduwa.

On November 4, 1899, from a house at Negombo road, Kurunegala : 1 silver chain with 5 silver keys attached, 1 string of silver beads, 1 silver waist-chain, 1 bunch of keys, 1 penknife marked "L.K." on handle, in cash Rs. 28, 1 tweed coat, 1 new shawl, 1 white cloth, 1 silk handkerchief, 1 banian. Owner, Lawrence Herat, Negombo road, Kurunegala.

On November 7, 1899, from the owner's fowl-room at Kynsey road : 2 red game cocks (one with tail slightly cut off and the other ash-colour), 1 yellow game hen, white Spanish hen. Owner, Mr. H. O. Beven, Kynsey road.

On November 7, 1899, from the owner's kitchen at Eigen Haard, Ward Place, Cinnamon gardens : 1 saucepan, 3 cast iron pints, white enamelled with handle about 12 inches long (no lid), marked "T.C. Clarke, England, 1st quality," at the bottom, 3 pints, 2 kitchen knives. Owner, Mr. H. Oliver, 5, Ward Place.

On November 8, 1899, from the Buddhist temple at St. James's street, Modara : an open-faced German silver watch, a small strip of glass knocked off on the side, 1 steel watch-chain, the links of which taper towards one end, 3 deeds referring to temple grounds in Modara, Ratmalana, and Katuboda in the Moratuwa District, 5 promissory notes all in favour of the owner (one for Rs. 50 from Harmanis of Kollupitiya, one for Rs. 100 from Martin Silva, 1 for Rs. 100 from late Migutuwatta of the Kotahena temple, and the other two are from persons whose names are not known and are dead), 12 ten-rupees notes, and Rs. 4 in cash. Owner, Namasratna Terunanse, Buddhist temple, St. James's street, Modara.

On November 8, 1899, from the side of the public road at Norris road : one country-made rickshaw, varnished and bearing No. 485. Owner, A. Gabo Singho, Wolfendahl street.

On November 8 1899, from shop No. 29 at Kayman's gate, Pettah : 1 gold wire earring ; 1 silver hairpin, ordinary ; 4 main silver rings ; 2 silver rings (one set with a blue sapphire and the other with a cat's-eye) ; 1 pair of pinchbeck earrings ; some precious stones of different colours, of which are cut, 1 yellow, 1 blue, and 1 red ; 3 gold-laced silk sarongs (1 red, 1 blue, and 1 yellow) ; 1 new silk sarong with red and white checks ; 3 combs (5 teeth of one of the combs broken) ; 5 black silk handkerchiefs with blue spots with the letter "E" marked on three handkerchiefs ; 2 white English drill coats ; 3 red silk handkerchiefs (one mended with red silk thread in the middle) ; 1 leather belt ; property belonging to E. H. Obeas Fernando, No. 29, Kayman's gate. 1 new silk sarong with blue checks and bearing initials "H. P. S." ; property belonging to Podisingho of Grandpass.

On November 9, 1899, from the owner's shop at Fort, Colombo : Snaffle and Pelham bits contained in 4 boxes. Owner, Messrs. Mann & Co., Fort, Colombo.

On November 11, 1899, from the owner's back verandah at Laurie's road, Bambalapitiya ; 4 dining chairs. Owner, Mrs. A. A. Mack, Laurie's road, Bambalapitiya.

On November 11, 1899, from Rajagiriya Harama at Welikada : some Sinhalese and English books bearing the name of the owner in Sinhalese and English characters, 1 Savings Bank book bearing No. 1,142, 6 white drill coats, 8 white cloths of seven cubits each, 6 white cloth banians. Owner, W. B. Dharmasena, Welikada.

On November 11, 1899, from the owner's front verandah at Laurie's road, Bambalapitiya : a large-sized jakwood round table about 3 ft. in height with stains of ink all over. Owner, Mr. E. F. Blacker, Laurie's road, Bambalapitiya.

On November 11, 1899, from the owner's house at Dawson's road, Havelock town : 1 gold ring set with 5 rubies, 1 gold ring set with 6 small rubies, 1 gold band ring set with 1 white sapphire. Owner, Miss J.W.H. Ebert, Dawson road.

On November 14, 1899, from a dwelling-house at No. 34, Gintupitiya street, Pettah : 1 pair of gold ear ornaments, 1 pair of plain gold ear ornaments, 1 pair of gold ear ornaments set with rubies, 1 pair of gold ear ornaments set with 8 rubies, 1 pair of gold ear ornaments with green pendant, 3 gold hair ornaments (flower pattern) about 1½ in. in diameter, 1 pair of gold ornaments, 2 pairs of head ornaments (1 set with rubies and the other plain gold, chain pattern), 1 pair of gold ear ornaments set with rubies (kundada), 4 gold ornaments (2 set with green stones and the other 2 with diamonds), 1 bunch of silver keys, 3 pairs of silver toe ornaments, 1 blue selay cloth, 1 green selay cloth, 1 red selay cloth, 18 selay cloths of different colours, 2 velvet jackets (red and green). Owner, Paramanadan No. 34, Gintupitiya street.

STOLEN OR STRAYED.

ON November 6, 1899, from the cattle shed at Dikoya estate : a black Coast cow, has a white spot on forehead ; age, about 5 years ; horns, short ; limps its foreleg. Owner, Mr. R. D. Kershaw, Dikoya estate.

On November 9, 1899, from the owner's premises at Welikada : a white fox-terrier dog ; has black patches on each side of its head and brown spots on each side of its face ; tail, cut short ; answers to the name of "Jim" ; a splendid hunter. Owner, H. P. Gunawardana, Welikada.

On November 11, 1899, from the owner's premises at Galle road, Bambalapitiya : a turkey hen ; colour, white and black. Owner, Mr. P. D. A. Mack, Galle road.

LOST.

ON September 10, 1899, from the owners' good shed, either at Colombo or at Hatton : 6 dozens of pruning knives, engraved "No. 6, Brown & Co., Ltd., Ceylon," on blade. Owners, Messrs. Brown & Co., Colombo.

On October 27 or 28, 1899, between Kollupitiya and Bambalapitiya : a gentlemen's keyless lever watch in plain gold case, has 2 slight dents on edge. Owner, Mr. J. D. Garret of Lipton, Limited, Prince street, Fort, Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MANIKKUBADATURUGE BABIYAN, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,667 of August 15, 1899, has been arrested.

POLWATTAGALLAGE JUWANIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,675 of September 12, 1899, has been arrested.

ANDREE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,684 of October 13, 1899, has been arrested.

AHAMADONE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,687 of October 24, 1899, has been arrested.

JAMA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,688 of October 27, 1899, has been arrested.

SINHARA ROMIEL SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,691 of November 7, 1899, has been arrested.

PALAMURU GREGORIS SILVA *alias* VEDARALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,691, of November 7, 1899, has been arrested.

VEDEKARAGE PUNCHI SINNO *alias* CHUKKA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,691, of November 7, 1899, has been arrested.

SINHARA CHARLES SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,691 of November 7, 1899, has been arrested.

The black cow belonging to Mr. J. A. Barbet, Postmaster, Bandarawela, and advertised for "Hue and Cry" No. 1,693 of November 14, 1899, as having strayed, has been found.

දේශාලෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ගිනාකරණ අයවල්.

වෘජකුච්චි මුත්තාගිත් නම ඇති අය වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 20 වෙනි දින සිව්වක්කඩියේ සන්ධ්‍යාවක දේශාලෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ගිනාකරණ අයවල්. ජාතික, මරණකල; ආගම, මහානම් මද; රක්ෂාව, හොරා; වයස, වූරුද 25 වන අත; උස, අඩි 5ක් වන අත; පාට, දුඹුලු; දත්, මෙලට ඇත; ඉසකෙස්, කළු, බුහා ඇත; උඩුරුදු සහ රුධිර, කොටකර ඇත; උපන් ගම, මඩකලපුව එරුරු, 3 වෙනි පලාතේ; බොහෝසෙයින් පදවි, මඩකලපුව එරුරු; නොයෙක් මට ගැවසෙන තැන්, කන්තකි කුරුල්ල; අවිවාහකයා; මොහු වසමේ කන්තකි කුරුල්ලේ සහිතව, එරුරු 1 වෙනි පලාතේ තවත් සහිත කන්තකි ඇත; සහෝදරයා, මොහු මද ලෙමිණි ස්වභාවය; මාමා, පී. එම්. පතිරත්නපති; මිත්‍රයෝ, අමිල් කාදර් හිසාන සහ ඉසුමාලෙමිණි මර්සන්, එරුරු 2; මොහු කරාගන්නන්ද ඉසුමාලෙමිණිවද, පී. එම්. මුත්තාගිත් බාවාවද සහ ඉසුමාලෙමිණි හසානවද දුනුම් ඇත. මඩකලපුව පොලිස් නඩුකාරයා විසින් අඩික 13,888 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, පතිරත්නපති මාමාමද; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ ජූලි මස 20 වෙනි දින සිව්වක්කඩියේ සන්ධ්‍යාවක දේශාලෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ගිනාකරණ අයවල්. ජාතික, මරණකල; ආගම, මහානම් කාරයා; රක්ෂාව, හොරා; වයස, අවුරුදු 18ක් වන අත; උස, අඩි 5යි; පාට, කළු; දත්, ගර්භිතව ඇත; ඉසකෙස්, කළු, බුහා ඇත; මරුරු, කැලකන් ඇත; උපන් ගම, 2 වෙනි කොට්ඨාස මඩකලපුව එරුරු එකේ; බොහෝසෙයින් පදවි සහ නොයෙක් මට ගැවසෙන තැන්, ඉරුරු එකේ; අවිවාහකයා; පතිරත්නපති ඇල්ලා සහ සිත්තකි කාසිමාවාගේ සහෝදරයෝ; උමරුකා මර්මාගන්, මස් සිතා; අකල්ලෙමිණි කාසිමාවා, මාමා; මේ සැමදෙනාම ඉරුරු එකේ; පී. එම්. පතිරත්නපතිවද, අය නාලිල්ලෙවද, මර්සන්කර්වද සහ කලන්දර ආනාමදලෙමිණිවද මොහු හෙළකාර දුනුම් ඇත. මඩකලපුව පොලිස් නඩුකාරයා විසින් 13,888 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීම පිටකර ඇත.

නම, පිතා හේතෙයා; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 5 වෙනි දින පේරාදෙණියේදී සොරකම් කලා සහ සැමර් හිසාන කිසා දේශාලෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ගිනාකරණ අයවල්. ජාතික, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුල්වඩ; වයස, වූරුද 28ක් වන අත; උස, අඩි 5ක් වන අත; පාට, කළු; දත්, ගර්භිතව ඇත; ඉසකෙස්, කළු, පුනර්කර කොන්ඩේට් බැදලා ඇත; උඩුරුදු සහ රුධිර, කොටකර ඇත; උපන් ගම, හාට්පත් තුව; බොහෝසෙයින් පදවි සහ නොයෙක් මට ගැවසෙන තැන්, පේරාදෙණිය, කටුනායකයා සහ දිනවල; පේරාදෙණියේ වඩුරු පේරාදෙණිය මොහුට හෙළකාර දුනුම් ඇත. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරයා විසින් අඩික 13,418 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීම පිටකර ඇත.

නම, උඩුමපතිරත්න ගර්මානිස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින බැම්බුණේ එකේ අඩික 70 වන සොරකම්කලා සහ සැමර් හිසාන කිසා දේශාලෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ගිනාකරණ අයවල්. ජාතික, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, වූරුද 15ක් වන අත; උස, අඩි 5යි; ගර්මා, මද්දමයි; පාට, කළු දුඹුලු පාටයි; ඇත්, දුඹුලු, දිනවයි; ඉසකෙස්, කළු, හොදටම කොටකර කපලා ඇත; නලලේ කැලල් දෙකක් ඇත; උපන් ගම, දෙකක් වර්මානේ පලාති ඇත; කැලල් දෙකක් දකුණු පැත්තේ බිඳී ඇත; උපන් ගම, දකුණු පැත්තේ නොයෙක් මට ගැවසෙන තැන්, පතිරත්නපතිවද සහ තවත් මහනුවර, කොටගේගේ සහ පිටකොටුවෙන්; අවිවාහකයා; බැම්බුණේ එකේ අඩික 70 වන පේරාදෙණියේ මොහුට හෙළකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරයා විසින් අඩික 61,318 දරණ වරෙන්තුව මොහුට ඇල්ලීම පිටකර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගිසා.

හොරකම්කලා.

වර්ෂ 1899 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 29 වෙනි දින මරදානේ රිසර්වොයර් පාරේ ගෙදරක නිසි: (1) කැප්බැලෙලි පෙරි විකක අඩු රතුකැටබැදි රත්රන් ඇඟල්ල 3ද, රතුකැටබැදි රත්රන් මැල 1ද, රත්රන් කොන්ඩෙක්සරු පෝඩු 3ද, පුර්ව රත්රන් ලෙම් 2ද, රත්රන් කුරුකැල්ලක්ද, රත්රන් කැලිමහනක්ද, මාරු දිගමන්ති බැදි රිදි කොන්ඩෙක්සරු 3ද, රිදි වල එපෝඩු 3ද, පුර්ව රිදි වල 2ද, වැඩකර පිදි වල 2ද, රිදි ඇටපටක්ද, මාරු දිග මන්ති බැදි රිදි හාට්පත් 1ද, රත්රන් දමුවලක් සහ රිදි නෝනා මර්ලස් 1ද, රිදිකැලි පහනක්ද, රත්රන්වැඩ ඇති කැප්බැලෙලි හාට්පත් 1ද, රතුකැට සහ නිල් අළු රෙදි කුට්ටි 1ද, රුපියල් 50ක පෝඩු 1ද, රුපියල් 10ක පෝඩු 1ද, බැන්ක පොත් 4ක් සහ සමස්ත පහනක්ද, රෙදිවහනක්ද සොරකම්කරන්ට දෙන්නා. අයිති කාරයා, ඩබ්ලිව්. සිල්වා, රිසර්වොයර් පාරේ. (2) රතුකැට බැදි කොන්ඩෙක්සරු 1ද. අයිතිකාරයා, සේරම් නෝනා. (3) ඉක්කැකුරු පෙර්ට්ටක අඩු රිදි දමුවල 1ක අඩු රිදි කුට්ටි 10, රිදි ඇඟල් 2ද, ගල්බැදි රිදි කුරු 3ද, රිදි ඇටපටක්ද, රිදි බොන්තන් 4ද, රිදි මුද 10ද සහ මුදලෙන් රුපියල් 2ක්ද. අයිතිකාරයා, ප්‍රසිනාම්.

වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 2 වෙනි දින පේරාදෙණියේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ඉදි බුල්වැරියර් ජාති සේ බැල්ලකේ සොරකම්කරන්ට දෙන්නා. අයිතිකාරයා, අයිතිකාර උසස්, පිටේ සලු පහනක්ද, බිඳි දුඹුලු පාට ලපකක්ද ඇත, කන් සහ වල්ලේ කපා ඇත. අයිතිකාරයා, ඒ. ඩී. අබේසුන්දර, පේරාදෙණිය.

වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 4 වෙනි දින කුරුකැල්ල මහනුවර සහ පාරේ: රිදි කුට්ටි 5ක් අමුතකලු රිදි දුන්වැල් 1ද, රිදි ඇටපොට 1ද, ඉන්ඩියන් රිදි කළු 1ද, අතුරුකැල්ල 1ද, L. K. මේරි ලකුකාරු පැතිමස් පිහිටා 1ද, කැසිට්ලන් රුපියල් 28, පුර්ව කෝට් 1ද, අළුත් සහ 1ද, සුදුරෙදි 1ද, පටලේපසු 1ද, බැන්ක 1ද, අයිතිකාරයා, ලොරැන්ස් හේර්ට්, කුරුකැල්ල මහනුවර සහ පාරේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින කිත්සිරෝඩි එකේ අයිතිකාරයාගේ කුකුල් කාමරයේ: රතු පොර කුකුල් 2ද, එයින් එකකුගේ වල්ලේ විකක් කොටකරලා, අනිකා අළුපටය, කපාට පොර කිකිලි යෝ 1ද, සුදු ඉස්පානිස් කිකිලි යෝ 1ද. අයිතිකාරයා, එම්. ඩී. බැන්ක මහත්මයා, කිත්සිරෝඩි එකේ.

වර්ෂ 1899 ක්වූ නොවැම්බර් මස 7 වෙනි දින කුරුකැල්ල මහනුවර වෙතින් ප්ලේස්සි “එගන්තාඩ්” නම් ගෙදර කප්පියේ නිසි: සෝපාන් 1ද, විකක්වට්ටි පට්ටු 3ද, සුදු බද්මහා සහ, මට ගෙල් 12ක් වන දිග, ලකුකු T. C. Clarke, England, 1st Quality අයිතිකාරයා, පට්ටු 3ද, කප්පිය පිහිටා 2ද, සොරකම්කරන්ට දෙන්නා. අයිතිකාරයා, එම්. බ්‍රිග්ස් මහත්මයා, අඩික 5, වෙතින් ප්ලේස්.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින මෝදර සන්තේමස් විදියේ බෙදා ව්‍යාපාර හිමි: පර්මන්වර්ෂ අත් මර්දනය 1ද, දම්වැලක්ද, ප්‍රධාන ඉඩමක් 3ද, මෝදර එකක් සහ අනිත් දෙක මොරටුව දිස්ත්‍රික්කයේ රත්මලාන සහ කටුපොළ, ප්‍රමුඛයේ මෝවටුව 5ද, එකක් කෙළවරින්ද හර්මානිස්ගෙන් රුපියල් 50කටද, මාලිකාස්ත්‍රායකට රුපියල් 100කටද, කොටස්ගෙන් ව්‍යාපාර හිමිකම් මගෙව්වත්තෙන් රුපියල් 100කටද, අනිත් දෙක කාගෙන්ද ගතවෙද්දක් නැත. රුපියල් 10 කොටුව 12ද, රුපියලි රුපියල් 4ද නැතිවෙත්ව දෙයනාය. අයිතිකාරයා, නාමස්ථාන තෙරුන්ගෙන්ය.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින තොරස්තෝඩි පාරේ අයිතිකාරයා හිමි: අඩික 485 දරණ වාර්ෂික දමාපු මෙරට හදුනු රික්තේ කරන්න එකක් නැතිවෙත්ව දෙයනාය. අයිතිකාරයා, ඒ. ගබ්බිසිංකේ, මොල්පිස්මෝල් විදියේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 8 වෙනි දින පිටකොටුවේ කසිමන්දෙරකඩ අඩික 29 දරන සාප්පාම් හිමි: රත්රන් කැබ්ලි පර්දාය 1ද, ඊදි කොනඩකුරු 1ද, ඊදි මුද 4ද, ඊදි මුද 2ද, එකක් නිල් ගලක් සහ අනික වයිකෝඩික් බි.ද ඇත; තවත්ක අර්ගල් රෝඩු 1ද, නොගෙක් පාවල වැනික් ගල් කිපාක්ද, ඉන් කහ 1ක්ද නිලක් සහ රතු 1ක්ද කපා ඇත; රතු, නිල් සහ කහපාව රත්රන් වැඩ ඇති පට සරෙක් 3ද, රතු සහ සුදු කොටු ඇති අලුත් පට සරෙක් 1ද, පතා 3ද, එකක දත් 5ක් කැඩී ඇත; නිල් බිංදු ඇති කලු පට ලේපසු 5ද, තවත්ක E ලකුණ ඇත; සුදු අලුසි බිංදු කෝටි 2, රතු පට ලේපසු 3ද, ගම් පටි 1ද සොරකම් කරන්ව දෙය නාය. අයිතිකාරයා, ඒ. ඒ. ඩබ්ලිව්. ප්‍රනාන්දු, කසිමන්දෙරකඩ අඩික 29. අරන් පටසරෙක් 1ද, නිල් කොටු ඇති H.P.S. ලකුණු ඇති. අයිතිකාරයා, පොම්සිංකේ, කොටලන.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින අයිතිකාරයාගේ සාප්පාම් හිමි “ස්නාප්ල් ඇන්ඩ් පැල් හාම්” කටකලියා අඩු පෙට්ටි 4ක් සොරකම් කරන්ව දෙයනාය. අයිතිකාරයා, මැන් සහ සමාගම, කොළඹ කොටුවේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොරිස් රෝඩ් එකේ අයිතිකාරයාගේ පස්සා ඉස්තෝප්පුවෙන්: කැම කන කාමරේ පුව 4ක්. අයිතිකාරයා, ඒ. ඒ. මැක් කෝනා, බම්බලපිටියේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින වැලිකඩ හරම රජගිරියේදී අයිතිකාරයාගේ නම පිත්තල වලින් සහ අලුසිවලින් ලියා ඇති සිංහල සහ ඉංග්‍රීසි පොත්ද, අඩික 1,142 දරන සේවන් බැන්කු පොත් 1ද, සුදු පිල් කෝටි 6ද, ගත්තියන් සුදු රෙදි 8ද, සුදුරෙදි බැන්ඩන් 6ද. අයිතිකාරයා, වැලිකඩ ඩබ්ලිව්. ඩී. දර්මසේන.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ලොරිස් රෝඩ් එකේ අයිතිකාරයාගේ ඉස්ස රන් ඉස්තෝප්පුවෙන්: අඩි 3ක් පමන ලප ඇති, මෙසේපිට සැමනැනම නිත්ත බිත්තු වැටී ඇති ලොකු කොස් ටුවන් මෙස 1ද. අයිතිකාරයා, ඒ. ඇල්. බැලැසර් මහත්මයා, බම්බලපිටියේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින හාම්ලොක් ටුවන් එකේ බෝසන් පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර හිමි: රතුකැටි 5ක් බැඳී රත්රන් මුද 1ද, පැටි රතුකැටි 6ක් බැඳී රත්රන් මුද 1ද, සුදු නිලන් බැඳී රත්රන් මුද 1ද සොරකම් කරන්ව දෙයනාය. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩබ්ලිව්. ඒම්. ඊබ්බි කෝනා, පෝසන් පාරේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 14 වෙනි දින පිටකොටුවේ පිත්තලපිටිය විදියේ අඩික 34 පදිංචි සේවන්: කහේ පලදින රත්රන් ආවරන රෝඩු 1ද, කහේ පලදින වම් රත්රන් ආවරන රෝඩු 1ද, රතුකැටි බැඳුනු කහේ පලදින ආවරන රෝඩු 1ද, රතුකැටි 8 ක් බැඳුනු කහේ පලදින ආවරන රෝඩු 1ද, පව්ව පදක්කමක් අමුණනලද කහේ පලදින රත්රන් ආවරන රෝඩු 1ද, පලදින ඇත 1 1/2 ක් පමන ඇති ලොකු වර්ෂි පලදින ආවරන 3ද, රත්රන් ආවරන රෝඩු 1ද, මහේ පලදින ආවරන රෝඩු 2ද, එයින් එකේ රතුකැටි බැඳුනා, අනික දත් වල හැඩේ වාන් රත්රන්, (Kunada) රතුකැටි බැඳුනු රත්රන් කහේ පලදින ආවරන රෝඩු 1ද, රත්රන් ආවරන ගතරක්, එයින් දෙකක පව්ව ගල් බ දායා, අනිත් දෙකේ දිනමනක් අල්ලායා, ඊදි සතුරු කැරලි 1ද, ඊදි කකුල් පලදින ආවරණ රෝඩු 3ද, නිල් සලේ රෙදි 1ද, කොලපාට සලේරෙදි 1ද, නොගෙක් පාවල රෙදි 18ද, විල්ලු රෝඩු 2ද, එකක් රතු, එකක් කලුපාටය. අයිතිකාරයා, පරමාදන්, අඩික 34, පිත්තලපිටිය විදිය.

සොරකම් කළා නොහොත් දඩාවතේ ගියා.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 6 වෙනි දින දික්කඩ වත්තේ ගවපට්ටියේ ඉද කළු පලදනක්: ඉස්මුදුනේ සුදු ලපක් ඇත, වසස අවරුදු 5ක් ඇත, අං කොටය, ඉස්සරන කකුල කොරගනනවාය. අයිතිකාරයා, කේ. ඩී. කිරිපා මහත්මයා.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 9 වෙනි දින වැලිකඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ඉද සුදු ස්පාක්ස් වැරි සර් ප්‍රේස්මල්ලක්. මලුව දෙපැත්තේ සුදු ලප සහ මුන දෙපැත්තේ දුඹුරුපාව ලප ඇත; වල්ලේ කොට කර ඇත; හම, “ජිම්” හොඳ දඩාක්කාරයාය. මුව සොරකම්කරන්ව නොහොත් දඩාවතේ සන්ව දෙයනාය අයිතිකාරයා, ඒම්. පී. ගුණදිසා, වැලිකඩ.

වර්ෂ 1899 ක්වු නොවැම්බර් මස 11 වෙනි දින බම්බලපිටියේ හාල්ලට ගත පාරේ අයිතිකාරයාගේ ඉඩ වෙන්: කළුකුම කිකිල්ලක් 1ද, පාව, කළු සහ සුදු. අයිතිකාරයා, පී. ඩී. ඒ. මැක්, හාල්ලට ගත පාරේ.

නැතිවෙත්ව දෙයනාය.

වර්ෂ 1899 ක්වු සාප්පාම්බර් මස 10 වෙනි දින බඩබානා මඩුවෙන්: ගැටන්එකේ නොහොත් කොළඹදී “No. 6, Brown & Co. Ltd., Ceylon” පිහිටාලි කැටයන්කරු කප්පාදු පිහිටා දුසින් 6ද. අයිතිකාරයා, මුවන් සහ සමාගම, කොළඹ.

වර්ෂ 1899 ක්වු මත්තෝබර් මස 27 වෙනි දින නොහොත් 28 වෙනි දින කොල්පිටියටත් බම්බලපිටියටත් අතරින්: රත්රන් වාන් කේස්එකක ලිවර් ගඟ තැනි අත්මර්ලෝසුවක් නැතිවෙත්ව දෙයනා ඇත. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩී. ගැර්ඩ් මහත්මයා, ලිප්ටන් සමාගම, කොළඹ.

ඉහත දැනුමෙන් කාරණා ගැණ.

වර්ෂ 1899 ක්වු අගොස්තු මස 15 වෙනි දින අඩික 1,667 දරන තොරුන් අල්ලන අතබෙරේ ප්‍රසිඩකර සිවුන මන්කඩුබදගුරුගේ බඩියන්ව අල්ලන්ව දෙයනාය.

காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

சதுக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௪0 ந் வ, கொழும்பு அல்லது தொப்பித்தோட்டம் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய சாமான்சுள்போடும் மடுவதில்ருந்து சுவவாத்துக் கத்திள் டசன் ௬, ஆயுதவலகின்மேல் No. 6, Brown & Co., Ltd., Ceylon என்று கொத்துகேலிசெய்யப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மீசர்ன் பிரவுன் எண்ட் கொம்பெனி, கொழும்பு.

சதுக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௪ ந் திகதி அல்லது ௨௮ ந் திகதி, கொள்ளுப்பிட்டிக்கும் பம்பலப்பட்டிக்கும் குமிடையில் சாதாவான பொன் மூடியுள்ள ஜெண்டல்மென்ஸ் கீலெஸ் லிவர் கடிக்காரம் ஒன்று, ஓரத்தில் சொற்பமான இரண்டு கீறுகளுண்டு: சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. டி. கெரெட், லிப்டன் கொம்பெனி, பிரின்ஸ் தெரு, கோட்டை, கொழும்பு.

சதுக்கம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௬ ந் வ, மருதானி ரிசேர்வ்ரோட்டு என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஆமைமூட்டினால் செய்யப்பட்ட ஒரு பெட்டியிலடங்கின சிவப்புக் கல்களினால் பதி பிக்கப்பட்ட பொன் காதணிகள் ௩; சிவப்புக் கல்களினால் பதி பிக்கப்பட்ட பொன் அணிவடம் ௧, பொன்னினால் செய்யப்பட்ட கொண்டைக் குச்சு சேரடி ௩, சிறு பொன் காப்புகள் ௨, பொன் கொண்டைக்குச்சின் துண்டுகள், பொன் துண்டுகள் கொஞ்சம், மாத்தற வயிரக்கல்கள் பதிக்கப்பட்ட வெள்ளி கொண்டைக்குச்சுகள் ௩, வெள்ளிக்காப்புகள் சேரடி ௩, சிறு வெள்ளிக்காப்புகள் ௨, சித்திரவேலை செய்யப்பட்ட சின்ன வெள்ளிக் காப்புகள் ௨, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, மாத்தற வயிரக்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட வெள்ளி மார்ச்சட்டை பூட்டு ௧, பெண்கள் பாவிற்கும் (வளையம் மாதிரியான) பொன் சங்கிலியோடுங்கூட தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, வெள்ளித்துண்டுகள் கொஞ்சம், ஆமைமூட்டினால் பொன்னினால் சித்திரவேலைசெய்யப்பட்ட மார்ச்சட்டைப்பூட்டு ௧, (புள்ளி பிளையி மாதிரி யானவை), கீலையினால் செய்யப்பட்ட ஒரு பண்பையில் அடங்கின சிவப்புக் கல்களும் லீலக்கல்களும் ௫0 ரூபாய் நோட்டு ௧, ௧0 ரூபாய் நோட்டுகள் ௨, சேவிஸ்வந்தி புல்தாங்கள் ௪, கமிசைகளும் கீலைகளும், சாமான்கள் டபிள்யூ. சில்வாவுக்குரியவை, ரிசேர்வ்ரோட்டு. சிவப்புக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் கொண்டைக் குச்சு ௧; சாமான் மிஸ்டிரிஸ் சேரமுக்குரியவை. முள்ளம்பன்றியின் முற்களால் செய்யப்பட்ட பெட்டியில் அடங்கின வெள்ளிச் சங்கிலியில் தொடுக்கப்பட்ட வெள்ளிச்சங்கிலிகள் ௧0, வெள்ளிக் காதணிகள் ௨, கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட வெள்ளி கொண்டைக்குச்சுகள் ௩, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, வெள்ளி பொத்தான்கள் ௪, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௪0, சாசு ரூபாய் ௨. சாமான்சுள் லுசிஆமிக்குரியவை.

சதுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨ ந் வ, டொடண்டுவ என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு புல் தெறியர் பெட்டை நாய், ௨ அடி நீளம் ௧ அடி உயரம், முதுகில் சுறுப்பு அடையாளமும் வயிற்றில் கபில நிறமுள்ள அடையாளமு முண்டு, காதுகளும் வாலும் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, சொந்தக்காரன், ஏ. டி. அபையசுந்தர, டொடாண்டுவ.

சதுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௪ ந் வ, குருணைக்கல்சேர்ந்த நீர்கொழும்பு ரோட்டு என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளிச் சாவிக்கள் தொங்கப்பட்ட வெள்ளிச் சங்கிலி ௧, வெள்ளி மணிகள் கோவை ௧, வெள்ளி இடுப்புச் சங்கிலி ௧, சாவிக்கள் கோர்வை ௧, L. K. என்று பிடியில் அடையாளம் போடப்பட்ட பேனைக் கத்தி ௧, சாசு ரூபாய் ௨௮, டிவிட் கோட் ௧, புறச் சால்புவ ௧, வெள்ளிச் கீலை ௧, பட்டிக் கைலேஞ்சு ௧, பெனியன் ௧. சொந்தக்காரன், லோரன்ஸ் ஏரட், நீர்கொழும்பு ரோட்டு, குருணைக்கல்.

சதுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௪ ந் வ, கிண்டிசிரோட்டு என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய கோழி அறையிலிருந்து : சிவப்புச் சண்டைச் சாவல்கள் ௨, (ஒன்றினுடைய வால் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டதும் மற்றது சாம்பல் நிறமுடையது), மஞ்சள் நிறமுடைய சண்டைக் கோழி ௧, ஸ்பேனேஸ் ஜாதி வெள்ளைப் பெட்டைக் கோழி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். ஓ. பெவன், கிண்டிசிரோட்டு.

சதுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௪ ந் வ, கருவாக்காட்டில், வார்ட்பிளேசைச்சேர்ந்த இஜன் ஏரட் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : சாஸ்பானை ௧, ஜேன்ச் சட்டியினால் செய்யப்பட்ட ஓரளவு பாத்திரங்கள் ௩, வெள்ளைப் பூச்சுப் பூசப்பட்டதும் ௧௨ அங்குலமுள்ள நீண்ட புடிசையுமுடையது, (சீடி இல்லை), அடியில் T. C. Clarke, England, 1st quality என்று அடையாளம் போடப்பட்டது, பைண்ட் பாத்திரங்கள் ௩, குசினிக் கத்திகள் ௩. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். ஓல்வர், டிம் இலக்கம், வார்ட்பிளேஸ்.

சதுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௮ ந் வ, மோத்துவாரத்து சென்ற ஜேயில் ஸ்டிரீட் என்னுமிடத்தில் புத்துமதக் கோவிலிலிருந்து : முற்பச்சம் திறக்கப்பட்ட ஜேர்மன் வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, ஒரு பகத்தில் சிறு துண்டுக் கண்ணாடி உடைந்தபோயிருக்கிறது, உறுக்கு கடிக்காரச் சங்கிலி ௧, அகினுடைய வளையங்கள் மத்தியிலிருந்து துனியரைவிலும் ஒடுக்கமாய்ச் செய்யப்பட்டது, காணிக் காதிநங்கு ௩, மோத்துவாரத்து கோவில் நிலங்களைப்பற்றியும், மொறட்டு மாணத்ததைச்சேர்ந்த ரத்தமலான கட்டுப்போட என்னுமிடங்களைப்பற்றி குறித்தச் சொல்லப்பட்டது, நோட்டுரூபாய் கடன் பத்திரங்கள் ௫, எல்லாம் சொந்தக்காரனுடைய பேருக்குரியது, (கொள்ளுப்பிட்டி அர்மானிஸ் இடத்திலிருந்து ௫0 ரூபாய்க்காக ஒன்றும், மார்டின் சில்வா விடத்திலிருந்து ௧00 ரூபாய்க்காக ஒன்றும், ரோட்டாஞ்சேன் பன்சலையிலிருந்து இரத்தப்போன மிகுநிலத்த இடத்திலிருந்து ௧00 ரூபாய்க்காக ஒன்றும், மற்ற இரண்டும் ஆரிடத்திலிருந்து என்றும் அவர்களுடைய பெயரும் தெரியவருது, இரத்தப்போனார்கள்), ௧0 ரூபாய் நோட்டுகளில் ௧௨, வெள்ளி ரூபாய் ௪. சொந்தக்காரன், நமஸ்ரன் டெருனான்சு, புத்தமாரிக்கக் கோவில், செண்ட்ஜேயில் ஸ்டிரீட், மோத்துவாரம்.

சதுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௮ ந் வ, ரோரிஸ் ரோட்டு என்னுமிடத்தில் பிரசித்த ரோட்டுக்குப் பக்கத்திலிருந்து : தீர்க்கை பூசப்பட்டதும் சதுக்கம் இலக்கம் போடப்பட்டதுமான இந்த ஊரில் செய்யப்பட்ட கைக்கரத்தை ௧. சொந்தக்காரன், ஏ. கபோசிஞ்ரோ, லுப்பென்டோல் தெரு.

சதுக்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௮ ந் வ, பிறக்கோட்டை கைமன்ஸ்கேட் என்னுமிடத்தில் ௨௬ ம் இலக்க சரப்பிலிருந்து : பொன் கம்பிக் கடுக்கன் ௪, சாசாவான வெள்ளிக் கொண்டைக் குச்சு ௧, வெள்ளித்தடை மோதிரங்கள் ௪, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௨, (ஒன்று லீலக் கல்லினால் பதிப்பிக்கப்பட்டதும், மற்றது பூனைக் கல்லினால் பதிப்பிக்கப்பட்டதுமானவை), கொகுசாவினால் செய்யப்பட்ட காதண்சோடி ௧, பலவிதமான நிரமுடைய சில்லையுயர்ந்த கல்லுகள், அதில் மஞ்சள்கல்கம், லீலக்கல்கம், சிவப்புக்கல்கம் வெட்டப்பட்டவை, பொன் சரிகை போடப்பட்ட பட்டிச் சாரங்கள் ௩, (௧ சிவப்பு, ௧ நீளம், ௧ மஞ்சள்), சிவப்பு வெள்ளைவண்ணமுள்ள புதுப்பட்டுச் சாசு

ம் க, சீப்புகள் கூ, (ஒரு சீப்பில் இரு புறம் உடைந்திருக்கிறது), கூ கைகளுக்குள்ளும் E, என்று எழுத்து போடப் பட்டதுமான நீலப்புள்ளிகளா விழுந்த கறுப்பு பட்டு லேஞ்சு என் று, வெள்ளை இங்கிலாந்து யில் கோட்டுகள் உ, சிவப்பு பட்டு லேஞ்சுகள் கூ, (ஒன்றில் நடுமத்தியில் சிவப்பு பட்டு தூலால் தைக்கப்பட்டிருக்கிறது), கோல் பட்டி க, சாமான்ஸ் எ, எச், ஒப்பின்பொருளுக்குரியவை, உகம் இலக்கம் கைமணஸ் கேட, H. P. S. என்று முதல் எழுத்துகள் போடப்பட்ட நீலவண்ணங்களுள்ள புதுப்பட்டுச் சாரம் க, சாமான்கள் பொடிசெஞ்சுவைக்குரியவை, பாலத்துறை.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, கொழும்பு கோட்டையில் சொந்தக்காரனுடைய சாப்பிலிருந்து : சினேவின் எண்ட் பெல்கம் என்பவர்களால் செய்யப்பட்ட ச பெட்டிகளில் லடங்கிய கடிவாளங்கள். சொந்தக்காரர், மேன் அண்டு கம்பனி, கோட்டை.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, பம்பளப்பிட்டி லோரிஸ் ரோட்டு என்னுமிடத்தில் சொந்தக் காரனுடைய பின் வுருந்தையிலிருந்து : சாப்பாட்டு அறை நாய்களிகள் ச, சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் எ, ஏ. மெக், லோரிஸ்ரோட்டு, பம்பளப்பிட்டி.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, வெளிக்கடையில்லிருக்கும் ருஜசிரியா கதமாவிலிருந்து : சில சிங்களப் புத்தகங்களும் இங்கிலாந்து புத்தகங்களும், சொந்தக்காரனுடைய பெயர் இங்கிலாந்தும் சிங்களத்தாலும் போட்டிருக்கு, ககசு உ ம் இலக்கமுள்ள “சேவிவங்கி” புத்தகம் க, வெள்ளை திரில்கோட்சு, ஒவ்வொன்று ஏரு முளங்கொண்ட வெள்ளைச் சீலை அ, வெள்ளைச் சீலை பெனியன் கூ. சொந்தக்காரன், டபிள்யு. பி. தர்மசேன.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, பம்பளப்பிட்டி லோரிஸ்ரோட்டு என்னுமிடத்தில் சொந்தக் காரனுடைய முன் வுருந்தையிலிருந்து : பலாமரத்தினால் செய்யப்பட்ட பெரிய அளவுள்ள ரவுன் மேசை க, ஏறக்குறைய கூ அடி உயரமும் மேசை அடங்கும் திறந்தையினால் கரைப்படுத்தப்பட்டதுமாயுள்ளது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. எப். பிளேக்கர், லோரிஸ்ரோட்டு, பம்பளப்பிட்டி.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, எவிலொக் டவுன் டோசன் ரோட்டு என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு சிவப்புக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, கூ சின்னச் சிவப்புக் கல்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் மோதிரம் க, ஒரு நீல வெள்ளைக் கல்கினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட பொன் பேண்ட் மோதிரம் க. சொந்தக்காரன், மீஸ்டர் ஜே. டபிள்யு. எச். ஈபெர்ட், டோசன் ரோட்டு.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, பிறக்கோட்டை கூசம் இலக்க ஜிண்டிபிட்டி தெருவில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பொன் காதணி சோடு க, சாதா பொன் காதணி சோடு க, சிவப்புக் கல்கினால் பதித்த பொன் காதணி சோடு க, அ சிவப்புக் கல்கினால் பதித்த பொன் காதணி சோடு க, பச்சை தூக்கணத்துடன் பொன் காதணி சோடு க, பூவடிவமான குறுக்களவுகூ அ அங்குளமுள்ள பொந்தலை ஆபரணம் கூ, பொன் ஆபரணம் சோடு க, தலை ஆபரணம் சோடு உ, (ஒன்றுக்கு சிவப்புபதித்திருக்கு மற்றது சாதா பொன் சங்கிலி வடிவமானது), சிவப்புக் கல்கினால் பதித்த பொன் காதணி சோடு க, (குண்டா), பொன் ஆபரணம் ச, (உ பச்சைக் கல்கினால் பதித்திருக்கு உவையர் ம் பதித்திருக்கு), வெள்ளை துறப்புக் கோர்வை க, கால்விரல்களுக்குப்போடுகிற வெள்ளை ஆபரணம் சோடு கூ, நீலச் சேலை க, பச்சைச் சேலை க, சிவப்புச் சேலை க, பலவித நிறமுள்ள சேலைகள் கடி, சிவப்பு பச்சை நிறமான வெல்வட் பட்டு சட்டை உ. சொந்தக்காரன், பரமனாதன்.

களவுபோனது அல்லது அலைத்துபோனது.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, டிக்கோயா தோட்டத்தின் மாட்டுக் கொட்டிலிலிருந்து : கறுப்பு நிறமுள்ள வடக்கத்தை பசுமாடு க, நெற்றியில் ஒரு வெள்ளைப்புள்ளியுண்டு, வயது-ஏறக்குறைய இரு, கொம்புகள்-கட்டையானவை, அத்தனுடைய முன்னங்கால் நொண்டியாயிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜார். டி. கிரீசா, டிக்கோயா தோட்டம்.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, வெளிக்கடையில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லிடத்திலிருந்து : வெள்ளை தெரியச் சாதி நாய் ஒன்று, தலையின் இரண்டு பக்கத்தில் கறுப்புப்புள்ளிகளும் முகத்தின் இரண்டு பக்கத்தில் கபிலநிறப் புள்ளிகளும் உண்டு, வால்-கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு, ஜிம் என்று கூப்பிட வரும், திறமாய் வேட்டை பிடிக்கும். சொந்தக்காரன், எச். பி. குணவர்த்தன்.

கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ககந் வ, பம்பளப்பிட்டி காலிரோட்டு என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளையும் கறுப்பு நிறமுள்ள வான் கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. டி. ஏ. மேக், காலிரோட்டு.

முன்அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரம்.

மெனிக்ருபடா தீநிகே பபியான, கடிகூகம் ஆண்டு ஆவணிமீ கதிந் திகதியைக்கொண்ட ககசு எம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பொள்வத்தகலகே ஜுவானிஸ், கடிகூகம் ஆண்டு பிரட்டாசின் உஎந் திகதியைக்கொண்ட ககசு எம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

என்னுறு, கடிகூகம் ஆண்டு ஜப்பசின் ககந் திகதியைக்கொண்ட ககசு எம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

ஜமதோன், கடிகூகம் ஆண்டு ஜப்பசின் உசந் திகதியைக்கொண்ட ககசு எம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிப்பட்டுவிட்டான்.

ஜாமா, கடிகூகம் ஆண்டு ஜப்பசின் உஎந் திகதியைக்கொண்ட ககசு எம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சின்னூரொடியியல் சின்னோ, கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ எந் திகதியைக்கொண்ட ககசு எம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பலமுரு கிரிகோரிஸ் சில்வா, கடிகூகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ எந் திகதியைக்கொண்ட ககசு எம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வெடகாரகே புன்ச்சி சின்னே அல்லது சுக்கா, கழகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ எந் திகதியைக்கொண்ட கசுகம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சின்னா சார்ல்ஸ் சில்வா, கழகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ எந் திகதியைக்கொண்ட கசுகம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் பிரசுத்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கழகம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ கசுந் திகதியைக்கொண்ட கசுகம் இலக்க “கியூ எண்ட் கிறை” யில் அலேந்துபோனதென்று பிரசுத்தப்படுத்திய பண்டாறவெல போஸ்ட் மாஸ்டர் ஜெ. எ. பார்பட் என்பவருடைய பசு காணப்பட்டது.

Police Office,
Colombo, November 16, 1899.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.